MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Campus Universitário – Morro do Cruzeiro - Centro de Convergência - 35400-000 – Ouro Preto (MG) - Brasil
Homepage: http://www.propp.ufop.br – Email: pesquisa@ufop.br - Telefone: (0XX31) 3559-1368

RETIFICAÇÃO - EDITAL PROPPI 15/2022

Chamada interna para seleção dos Programas de Pós-Graduação que serão contemplados

com cota(s) de bolsa de doutorado.

A Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da Universidade Federal de Ouro Preto

(UFOP), no uso de suas atribuições, conferida pela Portaria Reitoria nº 64, de 26 de fevereiro de

2021, considerando a resolução CUNI Nº 2.169, torna pública a retificação do Edital PROPPI

15/2022 - Chamada interna para seleção dos Programas de Pós-Graduação que serão

contemplados com cota(s) de bolsa de doutorado.

Onde se lê:

No âmbito da UFOP, estão aptos a participar deste edital os seguintes programas de pós-

graduação: BIOTECNOLOGIA, CIÊNCIA DA COMPUTAÇAO, CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS, EDUCAÇÃO, ENGENHARIA CIVIL, FILOSOFIA, HISTÓRIA e SAÚDE E

NUTRIÇÃO

Leia-se:

No âmbito da UFOP, estão aptos a participar deste edital os seguintes programas de pós-

graduação: BIOTECNOLOGIA, CIÊNCIA DA COMPUTAÇAO, CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, EDUCAÇÃO,

ENGENHARIA CIVIL, FILOSOFIA, HISTÓRIA e SAÚDE E NUTRIÇÃO

Ouro Preto, 16 de maio de 2022.

Profa. Renata Guerra de Sá Cota

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

http://www.decom.ufop.br/pos/inicio/
http://www.cbiol.nupeb.ufop.br/
http://www.cipharma.ufop.br/
http://www.cipharma.ufop.br/
http://www.posedu.ufop.br/
http://www.propec.ufop.br/
http://posdefil.ufop.br/
http://www.ppghis.ufop.br/
http://posnutricao.ufop.br/
http://posnutricao.ufop.br/
http://www.decom.ufop.br/pos/inicio/
http://www.cbiol.nupeb.ufop.br/
http://www.posedu.ufop.br/
http://www.propec.ufop.br/
http://posdefil.ufop.br/
http://www.ppghis.ufop.br/
http://posnutricao.ufop.br/
http://www.propp.ufop.br
mailto:pesquisa@ufop.br